La gestion du risque de taux de la position nette de trésorerie
du Groupe est fonction de la situation consolidée et des
conditions de marché.

L’objectif principal de la politique de gestion du risque de taux
est d’optimiser le coût de financement du Groupe et de
maximiser les produits de la trésorerie.

Le Groupe demeure peu exposé au risque de taux d'intérêt sur
ses financements, principalement sur la tranche à taux variable
variable du Schuldschein mis en place en 2019.

Les placements sont pour la plupart indexés sur la référence
€STR, et donc exposés au risque de fluctuation de l'indice. Les
taux court terme se sont appréciés au cours de l'année - l'€STR
moyen ressort à 3,64 % l'an -, ce qui influence positivement les
rendements des placements  du Groupe.

Sensibilité à l'évolution des taux d'intérêt :

L'incidence d'une variation uniforme des taux d'intérêts de 100
points de base, à la hausse ou à la baisse, aurait un impact de
respectivement +3,0 M€ et (4,1) M€ sur le résultat financier au
31 décembre 2024.

Les calculs de sensibilité à l'évolution des taux d'intérêt donnent les résultats suivants sur le résultat financier :

En M€ 31/12/2024 31/12/2023
Sensibilité à la clôture :
Impact d'une hausse de +1%  3,0 4,0
Impact d'une baisse de -1% (4,1) (4,0)

Les principales caractéristiques des actifs financiers et dettes financières sont les suivantes :

Échéancier des actifs financiers et des dettes financières au 31 décembre 2024

en M€ < 1 an de 1 à 5 ans > 5 ans Total
Actifs financiers à taux variable 332,0 6,5 - 338,4
Autres actifs financiers à taux fixe - - - -
TOTAL ACTIFS FINANCIERS 332,0 6,5 - 338,4
Passifs financiers à taux variable 0,4 10,0 - 10,4
Autres passifs financiers à taux fixe 2,3 69,2 - 71,5
Dettes locatives à taux fixe 8,0 9,6 4,1 21,6
TOTAL PASSIFS FINANCIERS 10,6 88,8 4,1 103,5

Au 31 décembre 2024, la position nette du Groupe est un actif de
234,9 M€. Hors dettes locatives, l'actif net s'élève à 256,5 M€. Les
actifs correspondent à des placements en comptes rémunérés et
en OPCVM de trésorerie, les passifs à des emprunts et des lignes
de crédit auprès de l'actionnaire.

Le financement apporté par le Groupe à ses filiales en contrôle
conjoint est traité comme un actif financier.

Le
s p

roc
éd

ure
s d

'au
dit

 so
nt

en
 co

urs

6 COMPTES ET ANNEXES 2024
Annexe aux comptes consolidés

MÉTROPOLE TÉLÉVISION - DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2024 43

Risque sur action